Quo fugitur per plana gradu: simulacraque pugna,
 Excipere immisos curvato umbone molares,
 Ardentesque intrare casas, peditemque volantes
 Sistere quadrijugos. memini, rapidissimus ibat
 Imbribus assiduis passus, nivibusque solutis 430
 Sperchios, vulsasque trabes, & saxa ferebat
 Cum me ille immisum, qua sævior impetus undæ,
 Stare jubet contra, tumidosque repellere fluctus.
 Quos vix ipse gradu toties obstante tulisset.
 Stabam equidem, nec me referebat concitus amnis.
 Et latæ caligo viæ. ferus ille minari 436
 Desuper incumbens, verbisque urgere pudorem.
 Nec nisi jussus abii. sic me sublimis agebat
 Gloria, nec duri tanto sub testa labores.
 Nam procul Oebalios in nubila condere discos 440
 Et liquidam nodare Palen, & spargere cæstum
 Ludus erat, requiesque mihi. nec major in istis
 Sudor, Apollineo quam fila sonantia plectro
 Cum quaterem, priscosque virum mirarer honores.
 Quin etiam succos, atque auxiliantia morbis 445
 Gramina, quo nimius staret medicamine sanguis,
 Quid faciat somnos, quid hiántia vulnera claudat,

Quæ ferro cohibenda lues, quæ caderet herbis
Edocuit, monitusque sacræ sub pectore fixit
Justitiæ, qua Peliacis dare jura verenda 450
Gentibus, atque suos solitus pacare bimembres.
Hactenus annorum comites elementa meorum
Et memini, & meminisse juvat. scit cætera Mater.

ACHILLEIDOS FINIS.

P. P A P I N I I
S T A T I I
S Y L V A R V M
LIBRI V.

 P. PAPINII STATII
 SYLVARVM
 LIBER I.

Staius Stellæ suo salutem.

DIV multumque dubitavi, Stella juvenis optime,
 & in studiis nostris eminentissime, qua parte
 voluisti, an hos libellos, qui mihi subito calore &
 quadam festinandi voluptate fluxerunt, cum singuli
 de sinu meo prodissent, congregatos ipse dimitte-
 rem. Quid enim oportet hujus quoque auctoritate
 editionis onerari, quod adhuc pro Thebaide mea
 (quamvis me reliquerit) timeo? Sed & Culicem le-
 gimus, & Batrachomyomachiam etiam agnoscimus.
 Nec quisquam est illustrium poetarum, qui non ali-
 quid operibus suis stilo remissiore præluferit. Quid?
 quod hæc serum erat continere, cum illa vos certe
 (quorum honori data sunt) haberetis. Sed apud

cæteros necesse est, multum illis pereat ex venia, cum amiserint, quam solam habuerunt, gratiam celeritatis. Nullum enim ex illis biduo longius tractum: quædam & singulis diebus effusa. Quamvis metuo, ne verum istuc, versus quoque ipsi de se probent. Primus libellus sacrosanctum habet testem. Sumendum enim erat a Jove principium. Cæterum hos versus, quos in Equum Maximum feci, indulgentissimo Imperatori postero die, quam dedicaverat opus, tradere jussus sum. Potuisti illud (dicet aliquis) & ante vidisse. Respondebis illi tu, Stella carissime, qui Epithalamion tuum, quod mihi injunxeras, scis biduo scriptum. Audacter me hercule, sed tamen CCLXXVII hexametros habet. Et fortasse tu pro collega mentieris? Manlius certe Vopiscus, vir eruditissimus, & qui præcipue vindicat a situ literas jam pæne fugientes, solet ultro quoque nomine meo gloriari, & villam Tiburtinam suam descriptam a nobis uno die. Sequitur libellus Rutilio Gallico Valenti dedicatus; de quo nihil dico, ne videar defuncti testis occasione mentiri. Nam Claudii Hetrusci testimonium est, qui balneo-